
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 1 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº. 071/2017 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº 004/2017 
 
 

 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no 
inciso I, do art. 25, da Lei nº 8.666/93, ratifica para todos os efeitos a dispensa de licitação por 
Inexigibilidade, homologando o presente processo, em favor da TREFFER EDITORA LTDA. ME., 
inscrita no CNPJ nº.05.012.060/0001-48, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL INFORMATIVO SOBRE 
PREVENÇÃO DA DENGUE QUE SERÃO UTILIZADOS  COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO PARA DESENVOLVIMENTO DE HÁBITOS E ATITUDES QUE VENHAM COLABORAR NO 
COMPORTAMENTO FAMILIAR E PESSOAL NO COMBATE À DOENÇA, no valor total de R$ 10.500,00 
(dez mil e quinhentos reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
MAIO DE 2017. 
 

 

 

 

   OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 2 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº 071/2017 
 

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº 004/2017 
 

 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 
261, inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade 
nº. 004/2017, nos termos do Artigo 25, inciso I,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
conforme quadro abaixo: 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº 004/2017 

Fornecedor:  TREFFER EDITORA LTDA. ME 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL INFORMATIVO SOBRE PREVENÇÃO DA DENGUE QUE 
SERÃO UTILIZADOS  COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA 
DESENVOLVIMENTO DE HÁBITOS E ATITUDES QUE VENHAM COLABORAR NO 
COMPORTAMENTO FAMILIAR E PESSOAL NO COMBATE À DOENÇA. 
Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
Data da Assinatura: 15 de maio de 2017. 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
MAIO DE 2017. 
 
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

     
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 3 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2017 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 035/2017, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EPI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
adjudicando os produtos em favor da seguinte empresa:  GLOBAL – COM. DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME., inscrita no CNPJ nº.27.015.938/0001-31, vencedora  do 
Lote nº.01,  no valor total de R$ 64.670,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
MAIO DE 2017. 
 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 4 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2017 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 042/2017, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
LEVES PERTENCENTES A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando os 
produtos em favor da seguinte empresa:  CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDA. 
ME., inscrita no CNPJ nº.04.230.177/0001-35, vencedora  do Lote nº.01,  no valor total de R$ 
45.343,51 (quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e um centavos). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
MAIO DE 2017. 
 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 5 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2017 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 038/2017, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER A REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA DURANTE O ANO LETIVO, adjudicando os produtos em 
favor da seguinte empresa:  MOURA & LEAL LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº.00.273.974/0001-49, 
vencedora  do Lote nº.01,  no valor total de R$ 116.079,58 (cento e dezesseis mil, setenta e nove 
reais e cinquenta e oito centavos). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
MAIO DE 2017. 
 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 6 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2017 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 039/2017, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FOTOGRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, adjudicando os serviços em favor da seguinte empresa:  CLAUDETE DE FÁTIMA 
GUILHERME GREGÓRIO - MEI., inscrita no CNPJ nº.19.332.516/0001-61, vencedora  do Lote 
nº.01,  no valor total de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
MAIO DE 2017. 
 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 7 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0412017 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 041/2017, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 02 REFRIGERADORES 342 LTS FROST FREE, SEM 
CONGELADOR QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL NO 
PROJETO GELADEIRA SOLIDÁRIA, adjudicando os produtos em favor da seguinte empresa:  F.L.V 
RODRIGUES – EPP., inscrita no CNPJ nº.14.316.881/0001-69, vencedora  do Lote nº.01,  no 
valor total de R$ 3.419,34 (três mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e quatro centavos). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
MAIO DE 2017. 
 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 8 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 186/2017 
15 de maio de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 075/2017, 12 de maio de 2017; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Gestão dos Sistemas de Informação, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Nova Londrina, Odair José Barbosa, portador do CI/RG nº 5.441.271-1 

SP/PR, com os vencimentos do nível CC-03, da Lei Complementar Municipal nº 

075/2017, de 12/05/2017. 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 15 DE MAIO   DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 15 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1074/2017 - 9 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 

 


